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برآمد ٢٧ بهمن: 
آستانه عروج رهبری انقلاب 

حمید تقوایی

٢٧ بهمن روز ویژه ای در روند انقلاب زن زندگی 
آزادی بود. پس از یک دوره کاهش نسبی تظاهراتها، 
به فراخوان ٥٠ تشکل دانشجوئی، جوانان محلات 
شهرها، دانش آموزان و زنان، در بیش از ٢٠ شهر و 
در ده ها محله مردم با شعارهای کوبنده به خیابانها 
آمدند. این حرکت نشان داد که نه تنها انقلاب 
زنده و پوینده است بلکه بیش از پیش سازمان 

یافته و آگاه و نقشه مند است. 

بخش عمده ٥٠ تشکل فراخوان دهنده ٢٧ بهمن در 



گذشته نیز تظاهرات و تجمعات خیابانی گسترده ای 
را فراخوان و سازمان داده بودند. مشخصا تظاهرات 
و تجمعات ١٤ تا ١٦ و همچنین ٢٨ تا ٣٠ آذرماه، 
که حرکتهای موفقی بود، به فراخوان این تشکلها 
شکل گرفت. تعداد این تشکلها در سیر حرکتشان 
افزایش یافته است و بی شک در حرکتهای آینده 
نیز جمعهای بیشتری به این شبکه خواهند پیوست. 
اما مهمتر از این رشد کمی، نقش سازماندهی و 
رهبری این شبکه سراسری در تظاهراتهای خیابانی 
است که آنها را به یک عمل معتبر و کارآمد در 

روند اعتراضات خیابانی تبدیل کرده است. 

 اکنون بدنبال برآمد ٢٧ بهمن میتوان گفت رهبری 
میدانی انقلاب، بخود سازمان داده است و میرود 



که نقش موثرتر و کارسازتری در ادامه انقلاب 
این  در  فعال  تشکلهای  و  ها  باشد. جمع  داشته 
شبکه عمدتا در سیر انقلاب شکل گرفته اند، خود 
محصول انقلاب هستند، و ازینرو از موقعیت اجتماعی 
و ارتباطات و توانائی های لازم برای سازماندهی و 

پیشبرد حرکتهای خیابانی برخوردارند. 
 

که  همانطور  که  بهمن،  تظاهرات گسترده ٢٧   
بسیاری از رسانه ها و تحلیلگران نیز اعلام کردند 
آغازگر موج دوم انقلاب بود، دو روز بعد از انتشار 
منشور بیست تشکل صورت گرفت. منشور، که 
آن هم در رسانه ها بازتاب وسیعی یافت، در واقع 
مانیفست و صدای انقلاب زن زندگی آزادی است 
و باید آنرا تحول و نقطه عطف مهم دیگری در 



روند انقلاب دانست. 

شبکه تشکلهای برآمده از انقلاب، و منشور ٢٠ 
تشکل صنفی و مدنی برآمده از جنبشهای اعتراضی 
و مبارزات بی وقفه علیه جمهوری اسلامی طی سالها 
انقلاب جاری را تشکیل  متمادی، دو رکن مهم 
و  انقلاب  صدای  تشکل  بیست  منشور  میدهند. 
شبکه ٥٠ تشکل سازمانده و هدایت کننده میدانی 
انقلاب است. انقلاب اکنون، در آستانه ششمین ماه 
تولدش، بر دو پای قدرتمند خود قد راست کرده 
است و محکم و استوار به پیش میرود. زنده باد 

انقلاب!
   یکشنبه ٣٠ بهمن ١٤٠١

١۹ فوریه ٢٠٢٣



موج دوم انقلاب 
آذر پویا

در تاریخ روزهائی هست که مهر مناسبت های 
خاصی بخود دارد و در تقویم ثبت شده اند. بعنوان 
مثال هشت مارس روز جهانی زن یا اول ماه مه 
روز جهانی کارگر و ... همانطور که همه میدانند 
ثبت چنین روزهائی حاصل مبارزه و تلاش فعالینی 
هست که بعضا جانشان را در اینراه از دست داده 
اند ولی نا امید نشده مبارزاتشان را ادامه داده و 

در نتیجه تلاششان به ثمر نشسته است.
 

به روزهائی  نیز دقیقا  بهمن  روزهای ٢٥ و ٢٧ 
انقلاب زن  در  کننده  تعیین  و  نشدنی  فراموش 



زندگی آزادی تبدیل شدند.

روز ٢٥ بهمن روز انتشار منشوری از جانب ٢٠ 
تشکل صنفی و مدنی، و ٢٧ بهمن روز بازگشت 
موج دوم انقلاب به خیابان به فراخوان ٥٠ تشکل 
انقلاب  ترتیب  بدین  و  بود.  انقلاب  از  برآمده 
زن زندگی آزادی ارکان تشکیل دهنده خود را 
تکمیلتر کرده و هر روز با تعمیق و تعیین انقلاب، 

گامهای بلندتری به پیش برمیدارد.

منشور ٢٠ تشکل در ١٢ بند به روشنی و شفاف 
تمام خواستها و مطالبات اقشار مختلف مردم را 
بیان میکند. پرداختن به تمام این بندها از ظرفیت 
این نوشته خارج است. سعی میکنم به یکی از آنها 



بپردازم. در بند ٤ این منشور آمده است:
اعلام بلادرنگ برابری کامل حقوق زنان با مردان 
در تمامی عرصه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی و خانوادگی، امحا و لغو بی قید و شرط 
و  تعلقات  علیه  آمیز  تبعیض  فرمهای  و  قوانین 
گرایشهای جنسی و جنسیتی، به رسمیت شناختن 
جامعه رنگین کمانیِ “ال جی بی تی کیو پلاس”، 
جرم زدایی از همه تعلقات و گرایشات جنسیتی 
و پایبندی بدون قید و شرط به تمامی حقوق زنان 
اعمال  از  بر بدن و سرنوشت خود و جلوگیری 

کنترل مردسالارانه.

جمهوری اسلامی در طول ٤٤ سال عمر ننگین 
خود سعی کرده با قوانین ضد بشری اسلامیش 



بیحقوقی کاملی را به بخش عظیمی از شهروندان 
تحمیل کند. تلاش کرده زنان را خانه نشین کند، 
مردسالاری و مرد محوری را به جامعه تحمیل 
و  ترد  جامعه  از  را  جنسیتی  باشان  دگر  کند، 
مجرم معرفی کرده و طناب اعدام را به گردنشان 
بیندازد. بند ٤ این منشور اعلام خواست کشیدن 
خط بطلان به تمام این بی حقوقی ها و اجحافات 
است. تمام انسانهای آزاد اندیش و برابری طلب 
برای  و  کرده  بلند  مشتاقانه  را  پرچم  این  باید 
رسیدن به این خواست با تمام توان از این منشور 

و خواستهای انسانیش حمایت کنند.

یکشنبه ٣٠ بهمن ١٤٠١
١۹ فوریه ٢٠٢٣



حجاب هتک حرمت انسانیت
عطیه نیک نفس

رسانه نزدیک به سپاه پاسداران روز شنبه ٢۹ بهمن 
از تشکیل پرونده قضایی علیه زینب کاظم پور، 
مهندس معترض به حجاب اجباری خبر داد. زینب 
کاظم پور در انتخابات هیئت رئیسه سازمان نظام 
مهندسی استان تهران روسری خود را در اعتراض 
به حجاب اجباری پرت کرد، خبرگزاری تسنیم این 

اعتراض را “هتک حرمت حجاب” نامیده است.

در حالی خبرگزاری تسنیم از هتک حرمت، آن 
هم به حجاب، این سمبل بی حقوقی زنان حرف 
میزند که فقط در همین چندماه گذشته ده ها زن 



و مرد جوان به وحشیانه ترین شکل ممکن برای 
اعتراض به این بی حقوقی به دست مزدوران رژیم 
اسلامی دستگیرو شکنجه شدند، چشمشان را از 
دست دادند، مورد تجاوز جنسی قرار گرفتند و به 
قتل رسیدند. درواقع این قوانین ضد زن اسلامی 
است که توسط رژیم اسلامی نه فقط از زنان بلکه 
از انسانیت هتک حرمت میکند و هرگونه اعتراضی 
به آن را با شدیدترین مجازاتها پاسخ میدهد زیرا 
خودشان میدانند اعتراض به حجاب، سوزاندن و 
پرت کردن آن، بمعنای نفی کلیت این رژیم زن 

ستیز است و مرگ آن را رقم میزند. 

پرت کردن حجاب از خیابانها شروع شد و حالا 
در جای جای جامعه، زنان این سند بردگی جنسی 
و این بیرق اسلام سیاسی را به زمین پرت میکنند. 



این از نشانه های قدرت انقلاب “زن زندگی آزادی” 
است که زنان چنین جسورانه حق انسانیشان را به 

هر طریقی مطالبه میکنند.
 

زینب کاظم پور در سخنان خود می گوید:” به 
مجمعی که یک زن مهندس را به خاطر حجابش 
به جلسه انتخاب هیات رئیسه راه نمی دهند و برخی 
همکارانش را قبل از جلسه ضرب و شتم کرده اند، 

رسمیت نخواهد داد”.

ایران اسلام زده بدرستی متوجه عامل  زنان در 
فلاکت و بی حقوقی اشان شده اند و میدانند برای 
رسیدن به برابری و آزادی باید حجاب، این شیشه 
عمر رژیم اسلامی را شکست تا بتوانند دست مذهب 
را از مالکیت بدن و زندگیشان کوتاه کنند و دنیایی 



بهتر و در شآن انسانیشان بسازند.

همیشه  از  حالا  اسلامی  منفور  و  مستاصل  رژیم 
درمانده تر و ضعیف تر است زیرا زنان انقلابی 
علیه او هستند که با وجود پرداخت هزینه های 
زیاد ولی دست از مبارزه و حق طلبی برنمیدارند.

 
این زنان در  از  باید همراه و در حمایت  نیز  ما 
با   پیشرو و مترقی “زن، زندگی، آزادی”  انقلاب 
مبارزه ای متشکل، متحزب و همه جانبه علیه این 
رژیم جنایت و تعفن اسلامی تا براندازی آن تلاش 

کنیم.
       یکشنبه ٣٠ بهمن ١٤٠١

     ١۹ فوریه ٢٠٢٣



بیانیه حمایتی از منشور مطالبات حداقلی 
تشکل های صنفی و مدنی ایران
برگرفته از مدیای اجتماعی

منشور مطالبات حداقلی تشکل های مستقل، منشور 
خواسته های ما نیز هست!

مطالبات  از  منشوری  بهمن ١٤٠١  شامگاه ٢٥ 
ایران  مدنی  و  صنفی  مستقل  نهاد   ٢٠ حداقلی 
منتشر شد که شامل ١٢ بند مطالبات و همچنین 
متنی درباره تحلیل از اوضاع و شرایط جامعه بود.
ما نهادها و تشکل های سیاسی و مبارزاتی که در 
جریان انقلاب زن زندگی آزادی، به این انقلاب 
پیوستیم، تنها راه احقاق حقوق از دست رفته مردم 



آزادی«  زندگی  »زن  انقلاب  پیروزی  را  ایران 
می دانیم و تحقق بند به بند منشور مذکور را تنها 
راه رسیدن به زندگی آزاد، شاد، مرفه و برابر و 
حکومتی سکولار که در آن شرکت مستقیم مردم 

در اداره کشور معنا داشته باشد، می دانیم.

پیوستن  خواهان  همچنین  تشکل ها  و  نهادها  ما 
این  در  شده  مطرح  مطالبات  به  جامعه  تمام 
منشور هستیم و اعلام می کنیم هرگونه اقدام و 
عمل سیاسی در کشور با توجه ویژه به این منشور 

مشروعیت و مقبولیت سیاسی دارد.

تمام  در  خود  صنفی  و  سیاسی  نمایندگان  از 
سطوح سیاسی درخواست داریم که این مطالبات 



حداقلی را ارج نهاده و آنرا سرلوحه اقدمات آتی 
انقلاب مان قرار دهند.

از همه مردم و نمایندگان صنفی و مدنی مردم 
میکنیم  دعوت  دیگر  مبارزاتی  جنبش های  در 
حمایت  به  حداقلی  مطالبات  منشور  هشتگ  با 
سراسری از این منشور بپردازند و راه انقلاب را با 
یک اتحاد واقعی و همگانی حول مطالبات انسانی 

جامعه هموار سازند.

زنده باد انقلاب و خیابان
زنده باد زن زندگی آزادی

لیست اول حمایت از منشور مطالبات حداقلی:



تشکل اتحاد پزشکان
اتحاد جوانان محلات ایران )اجما(

کمیته سراسری دانشجویان کردستان
تشکل دانش آموزان انقلابی تهران

جمعی از فعالان دانشجویی دانشگاه تربیت مدرس
نهاد اتحاد دانشگاه صنعتی اصفهان

نهاد دانشجویان آزادی خواه دانشگاه خوارزمی
فنی  دانشگاه  دانشجویان  و  فعالین  از  جمعی 

دخترانه سنندج
جمعی از فعالین و دانشجویان دانشگاه یزدان پناه 

کردستان
جمعی از فعالین و دانشجویان دانشگاه کردستان

جمعی از فعالین دانشگاه جندی شاپور
گروه دختران آفتاب ارومیه



گروه زنان و جوانان انقلابی تهرانسر
دانشجویان دانشگاه نوشیروانی بابل

جمعی از فعالین و دانشجویان دانشگاه بهشتی
نهاد اتحاد دانشجویان استان تهران

نهاد جنبش دانشجویی دانشگاه شهرقدس
نهاد آزادی خواهان دانشگاه تهران شمال

       یکشنبه ٣٠ بهمن ١٤٠١
     ١۹ فوریه ٢٠٢٣



  
 

ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com journalfarsi.com


